
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1 Καθορισμός δεδομένων που θα διατίθενται από 

το Μητρώο Τήρησης Μέτρων Προληπτικής Πυρο-
προστασίας Ιδιοκτησιών «akatharista.apps.gov.
gr» στον Κόμβο Παρακολούθησης Επιδόσεων Το-
πικής Αυτοδιοίκησης του ν. 5056/2023.

2 Πράξη αντιστοίχισης υφιστάμενης ειδικότητας 
ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού του Οργανισμού Δι-
οικητικών Υπηρεσιών της Ακαδημίας Αθηνών με 
τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’  232), νέο 
κλάδο και νέα ειδικότητα.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ
3 Διόρθωση σφάλματος στην υπό στοιχεία 52117/

Ζ1/13.5.2025 κοινή απόφαση των Υφυπουργών 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών και Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, που δημοσιεύ-
θηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 2462).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 29485 (1)
Καθορισμός δεδομένων που θα διατίθενται από 
το Μητρώο Τήρησης Μέτρων Προληπτικής Πυ-
ροπροστασίας Ιδιοκτησιών «akatharista.apps.
gov.gr» στον Κόμβο Παρακολούθησης Επιδόσε-
ων Τοπικής Αυτοδιοίκησης του ν. 5056/2023.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ - ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ - 
ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΚΡΙΣΗΣ ΚΑΙ  
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 5 του άρθρου 33 του ν. 5056/2023 «Ανα-

μόρφωση του συστήματος διακυβέρνησης Οργανισμών 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού, κατάργηση νο-
μικών προσώπων δημοσίου δικαίου δήμων, παρακο-
λούθηση επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης οικονομική 
και διοικητική διαχείριση οργανισμών τοπικής αυτοδι-

οίκησης, ευζωία των ζώων συντροφιάς, κατασκευή και 
αναβάθμιση λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών 
σταθμών και λοιπές διατάξεις του Υπουργείου Εσωτε-
ρικών» (Α’ 163), 

β) του άρθρου 47 του ν. 4623/2019 «Ρυθμίσεις του 
Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή δι-
ακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επεί-
γοντα ζητήματα» (Α’ 134),

γ) του άρθρου 266 του ν. 5037/2023 «Καθαρισμός χώ-
ρων για την αποτροπή κινδύνου πρόκλησης πυρκαγιάς 
ή ταχείας επέκτασης της» (Α’ 78), σε συνδυασμό με το 
άρθρο 53Α του ν. 4662/2020 (Α’ 27),

δ) των άρθρων 1 και 3 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

ε) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

στ) του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εσω-
τερικών» (Α’ 180),

ζ) του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός του Υπουργείου Ψη-
φιακής Διακυβέρνησης» (Α’ 85),

η) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

θ) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

ι) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139),

ια) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

ιβ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών (Α’ 131),

ιγ) του π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α’ 91),

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

2 Ιουνίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2736

32783



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ32784 Τεύχος B’ 2736/02.06.2025

ιδ) του π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης» (Α’ 44).

2. Την υπ’ αρ. 85277/30-12-2024 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Καθορισμός του περιεχομένου, της 
συχνότητας και του χρόνου έναρξης υποβολής των στοι-
χείων των Ο.Τ.Α. και των νομικών τους προσώπων στον 
Κόμβο Παρακολούθησης Επιδόσεων Τοπικής Αυτοδιοί-
κησης deiktesOTA.gov.gr του Υπουργείου Εσωτερικών, 
καθώς και του περιεχομένου, του υπολογισμού και του 
χρόνου δημοσίευσης των δεικτών μέτρησης και αξιολό-
γησης των επιδόσεων αυτών» (Β’ 7203).

3. Την υπό στοιχεία ΓΔΟΤΑΑΠ/2025/1992/2025 εισήγη-
ση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Τοπικής Αυτο-
διοίκησης και Αναπτυξιακής Πολιτικής του Υπουργείου 
Εσωτερικών σύμφωνα με την οποία από την παρούσα 
δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του κρατι-
κού προϋπολογισμού, ούτε σε βάρος των προϋπολογι-
σμών των Ο.Τ.Α και των νομικών προσώπων τους.

4. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Άρθρο 1 
Καθορισμός δεδομένων και χρόνου  
διάθεσης αυτών

1.1. Για τις ανάγκες του Κόμβου Παρακολούθησης 
Επιδόσεων Τοπικής Αυτοδιοίκησης (εφεξής Κόμβος Επι-
δόσεων) του Υπουργείου Εσωτερικών θα λαμβάνονται 
από το πληροφοριακό σύστημα «akatharista.apps.gov.
gr» που τηρείται στο Υπουργείο Κλιματικής Κρίσης και 
Πολιτικής Προστασίας, τα κάτωθι στοιχεία ανά δήμο:

1. Πλήθος υποβληθεισών υπεύθυνων δηλώσεων κα-
θαρισμού οικοπέδων και λοιπών επιφανειών.

2. Πλήθος υποβληθεισών καταγγελιών περί μη καθα-
ρισμού οικοπέδων και λοιπών επιφανειών.

3. Πλήθος ελέγχων καθαρισμού οικοπέδων και λοιπών 
επιφανειών εκ των οποίων με αποτέλεσμα ελέγχου: Μη 
συμμόρφωση.

4. Πλήθος αυτεπάγγελτων ελέγχων καθαρισμού οι-
κοπέδων και λοιπών επιφανειών του εκ των οποίων με 
αποτέλεσμα ελέγχου: Μη συμμόρφωση.

5. Πλήθος ελέγχων καθαρισμού οικοπέδων και λοιπών 
επιφανειών κατόπιν καταγγελίας εκ των οποίων με απο-
τέλεσμα ελέγχου: Μη συμμόρφωση.

1.2. Τα στοιχεία θα διατίθενται στον Κόμβο Επιδόσεων 
σε σωρευτική εξαμηνιαία βάση (YTD) εντός τριάντα (30) 
ημερών από τη λήξη του α’ εξαμήνου αναφοράς και σε 
σωρευτική ετήσια βάση (YTD) εντός τριάντα (30) ημερών 
από τη λήξη του έτους αναφοράς.

1.3. Η διαβίβαση των στοιχείων θα πραγματοποιείται 
μέσω προγραμματιστικής διεπαφής ή μέσω ανταλλαγής 
αρχείων.

Άρθρο 2 
Μεταβατική διάταξη

Η πρώτη αποστολή στοιχείων περιλαμβάνει τα στοι-
χεία του έτους 2024 τα οποία θα διατεθούν στον Κόμβο 

Επιδόσεων εντός είκοσι (20) ημερών από τη δημοσίευση 
της παρούσας απόφασης.

Άρθρο 3 
Έναρξη ισχύος

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 27 Μαΐου 2025

Οι Υπουργοί

Εσωτερικών Ψηφιακής Διακυβέρνησης 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΛΙΒΑΝΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΟΥ

Κλιματικής Κρίσης και 
Πολιτικής Προστασίας

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΕΦΑΛΟΓΙΑΝΝΗΣ

Ι

Αριθμ. 3042 (2)
Πράξη αντιστοίχισης υφιστάμενης ειδικότητας 
ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού του Οργανισμού Δι-
οικητικών Υπηρεσιών της Ακαδημίας Αθηνών με 
τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232), νέο 
κλάδο και νέα ειδικότητα.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΚΑΙ Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΑΚΑΔΗΜΙΑΣ 
ΑΘΗΝΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 31 του ν. 5120/2024 «Ορ-

γανισμός Ακαδημίας Αθηνών» (Α’ 105).
2. Τις διατάξεις των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του 

ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων 
συντροφιάς-Πρόγραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 169).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθο-
ρισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 
(Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).

4. Το π.δ. 122/2006 «Οργανισμός Διοικητικών Υπηρε-
σιών της Ακαδημίας Αθηνών» (Α’ 123).

5. Την υπ’ αρ. 2825/15.05.2025 εισήγηση Π.Ο.Υ. της 
Ακαδημίας Αθηνών, περί μη πρόκληση δαπάνης στον 
τακτικό προϋπολογισμό, σύμφωνα με το άρθρο 24 του 
ν. 4270/2014 (Α’ 143).

6. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/ 
30.12.2022 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών «Δη-
μοσίευση του π.δ. 85/2022 ‘’Προσοντολόγιο-Κλαδολό-
γιο” (Α’ 232)» (ΑΔΑ: Ψ5ΧΗ46ΜΤΛ6-ΒΨΘ), όπου ορίζεται: 
‘’…α) ΔΕΝ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΖΟΝΤΑΙ:… αγ) θέσεις κατηγοριών 
ΠΕ και ΤΕ βάσει εγκριτικών αποφάσεων έτους 2022 κα-
θώς και θέσεις κατηγοριών ΠΕ και ΤΕ που περιλαμβά-
νονται στον προγραμματισμό προσλήψεων έτους 2023 
(ΠΥΣ 31/2022)… Ειδικότερα, για τις δεσμευμένες προς 
πλήρωση με διορισμό ή πρόσληψη θέσεις κλάδων και 
ειδικοτήτων οι οποίες κατά τα ανωτέρω ΔΕΝ ΑΝΤΙΣ-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 32785Τεύχος B’ 2736/02.06.2025

ΤΟΙΧΙΖΟΝΤΑΙ με τη δημοσιευτέα έως την 17η.02.2023 
πράξη αντιστοίχισης, η αντιστοίχιση θα γίνει ως εξής: 
Κατόπιν της έκδοσης της ατομικής πράξης διορισμού ή 
πρόσληψης του προσωπικού αυτού, σε θέσεις κλάδου ή/
και ειδικότητας με βάση το προϊσχύον πλαίσιο, θα πρέπει 
εντός δύο (2) μηνών: α) να εκδοθεί η δημοσιευτέα πράξη 
αντιστοίχισης των κλάδων ή/και ειδικοτήτων των συγκε-
κριμένων θέσεων με τους νέους κλάδους και ειδικότητες 
σύμφωνα με το Παράρτημα Β’ του νέου Προσοντολογί-
ου - Κλαδολογίου και β) να εκδοθεί η διαπιστωτική πράξη 
κατάταξης του προσωπικού αυτού στους νέους κλάδους 
και ειδικότητες’’.

7. Την υπ’ αρ. 2146/30.03.2023 (Β’ 2323) πράξη του 
Προέδρου της Ακαδημίας Αθηνών, περί αντιστοίχισης 
των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανι-
σμού Διοικητικών Υπηρεσιών της Ακαδημίας Αθηνών, 
με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους 
κλάδους και ειδικότητες.

8. Την υπ’ αρ. 4018/29.06.2023 διαπιστωτική πράξη 
κατάταξης των υπαλλήλων της Ακαδημίας Αθηνών στους 
νέους κλάδους και ειδικότητες του π.δ. 85/2022 (Α’ 232).

9. Την υπ’ αρ. 31/27.09.2022 Πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Έγκριση προγραμματισμού προσλήψεων 
έτους 2023», με την οποία εγκρίθηκε η διαδικασία πλή-
ρωσης μίας (1) κενής οργανικής θέσης ειδικότητας ΠΕ 
Διοικητικού-Οικονομικού.

10. Την υπ’ αρ. 871/19.02.2025 (Γ’ 1160) πράξη του 
Προέδρου και του Γενικού Γραμματέα της Ακαδημίας 
Αθηνών, με την οποία διορίστηκε ως δόκιμη υπάλληλος 
η Μαρία Κλιούμη του Δημητρίου σε κενή οργανική θέση 
της Ακαδημίας Αθηνών, με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 

Δικαίου Αορίστου Χρόνου, κατηγορίας ΠΕ, ειδικότητας 
Διοικητικού-Οικονομικού στο πλαίσιο του προγραμ-
ματισμού προσλήψεων έτους 2023 και της 3ΓΒ/2023 
προκήρυξης του ΑΣΕΠ (Α.Σ.Ε.Π. 51) περί πλήρωσης θέ-
σεων προσωπικού Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης από 
επιτυχόντες του πανελλήνιου γραπτού διαγωνισμού 
σε φορείς του δημοσίου σύμφωνα με τις διατάξεις του 
ν. 4765/2021 (Α’ 6).

11. Το γεγονός ότι με την υπ’ αρ. 2146/30.03.2023 ανω-
τέρω πράξη, η ειδικότητα ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού 
μίας (1) θέσης με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορί-
στου Χρόνου, κατηγορίας ΠΕ της Ακαδημίας Αθηνών δεν 
αντιστοιχήθηκε με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες, λόγω δέσμευσής 
της με διορισμό, βάσει εγκριτικής απόφασης έτους 2022, 
που περιλαμβάνεται στον προγραμματισμό προσλήψε-
ων έτους 2023 (ΠΥΣ 31/2022), και ως τέτοια παραμένει 
μέχρι σήμερα.

12. Το γεγονός ότι η δεσμευμένη προς διορισμό θέση, 
της οποίας η ειδικότητα δεν αντιστοιχήθηκε, πληρώθηκε 
βάσει της ανωτέρω πράξης, υπ’ αρ. 871/19.02.2025, που 
εκδόθηκε στις 19 Φεβρουαρίου 2025 και δημοσιεύθηκε 
στις 27 Μαρτίου 2025, αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση της ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού-Οικο-
νομικού της θέσης με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου της Ακαδημίας Αθηνών, όπως περι-
λαμβάνεται στο π.δ. 122/2006 «Οργανισμός Διοικητικών 
Υπηρεσιών της Ακαδημίας Αθηνών» (Α’ 123), όπως ισχύει, 
που πληρώθηκε με την υπ’ αρ. 871/19.02.2025 πράξη, με 
τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 
νέο κλάδο και νέα ειδικότητα, ως ακολούθως:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 
Θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

Θέσεων

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ 1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ-

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ 1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 23 Μαΐου 2025

Ο Πρόεδρος Ο Γενικός Γραμματέας

ΜΙΧΑΗΛ ΤΙΒΕΡΙΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΖΕΡΕΦΟΣ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(3)
Στην υπό στοιχεία 52117/Ζ1/13.5.2025 κοινή απόφαση των Υφυπουργών Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών και 

Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 2462), στη 
σελίδα 25329, στην α’ στήλη στον 6ο στίχο εκ των άνω, διορθώνεται:

το εσφαλμένο: «ανάληψης αποχρέωσης»,
στο ορθό: «ανάληψης υποχρέωσης».

(Από το Εθνικό Τυπογραφείο)



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ32786 Τεύχος B’ 2736/02.06.2025

*02027360206250004*

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-
τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-
πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 
ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 
προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.
-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 
Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 
να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-
μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.
Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000
Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr
Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30


		2025-06-03T17:46:24+0300




